
GENERALFORSAMLING I AALBORG FOTOKLUB 31. JANUAR 2023 
 

 

Valg af dirigent: 

 

Jens Ørnsholt blev valgt og konstaterede, at generalforsamlingen var lovligt indvarslet. 

 

 

Valg af referent: 

 

Flemming Junker blev valgt. 

 

 

Formandens beretning: 

 

Kurt Barkmann indledte med en stor tak til bestyrelsen for det arbejde, der er gjort i 2022, ikke 

mindst afholdelse af SDF-konkurrence samt øvrig planlægning af arrangementer i årets løb. 

Han fortsatte med at glæde sig over, at klubben efter en to-årig down-periode på grund af Covid19 

igen har set en stigende tendens i medlemmernes interesse for klubbens aktiviteter. Det er dejligt, 

selv om vi endnu ikke er helt tilbage på naglerne, sagde formanden. 

2022 begyndte således lidt svagt med en corona-nedlukning og aflysning af aktiviteter det meste af 

januar. Den første rigtige aktivitet blev et Zoom-foredrag med Gunther Riehle, der fortalte om sin 

spændende tur til Antarktis med mange flotte billeder af pingviner og storslået natur. 

Februar blev også præget af aflysninger, men i marts kom vi for alvor i gang med ikke færre end tre 

foredrag. 

Den lokale fotograf Johny Kristensen fortalte og viste Timelapse-teknik, en god aften der affødte 

flere timelapses på Facebook 

Tina Hindal fortalte om undervandsfoto med fantastiske billeder, en masse om teknik og tungt 

udstyr.  

Vores egen lysmester, Lars Mørch, bød på en aktiv aften om lyslægning og leg, hvor medlemmerne 

gik til den med kreative opstillinger. 

I april blev Vildmoseturen, som ellers er blevet aflyst mindst tre år i træk, et tilløbsstykke med 15 

deltagere. 

26. april bød på godt foredrag af vor egen Carsten Odgaard om dronefoto med en masse flotte 

billeder. 

3. maj var vi med Aalborg Mountainbikeklub i Kongshøjskoven for at tage billeder fulgt op af 

pølser og indvielse af deres klubhus. Mange var med fra klubben og der var masser af aktiviteter, og 

rytterne var glade for de billeder, de modtog efterfølgende. Så tak til alle der bidrog, sagde Kurt 

Barkmann i beretningen. 

22. maj var en flok analoginteresserede afsted til Vrå Højskole og besøg hos Kristian Bast, der viste 

rundt på højskolen og fortalte om teknikker, mørkekammer og deres kurser og muligheder. Vi har 

skabt en kontakt, der fremadrettet kan bruges om muligt samarbejde for vores analoge fotografer, 

herunder endda muligheder for storformatprint og samkøb af materialer, hvis vi skulle ønske det, 

nævnte Kurt Barkmann. 

6. juni havde bestyrelsen sammen med spejderne og vikingegruppen et møde med kommunens 

bygningsafdeling vedrørende ombygning af Lilletoften 4. Vi var med på en rundtur, kiggede på 

indretningsforslag og gentog vores ønsker til lokalerne. Kommunens plan er at ombygge hele 

bygningen for omkring 10 millioner kroner, men nu er planerne skubbet til 2025-26, bortset fra en 

mindre renovering omkring toiletter samt døren til loftet. 

Lørdag 11. juni var vi værter for afholdelsen af bedømmelsen af SDF Den Nationale. Det foregik i 

De Frivilliges Hus i Vejgård, og dommerne afgjorde bagefter, a vi havde lavet  et godt arrangement, 



der forløb helt igennem forløb gnidningsfrit i dejlige lyse lokaler med god og rigelig forplejning og 

service. 

August begyndte den 16. med en velbesøgt fototur i byen med fem faste emner og efterfølgende. 

besøg på John Bull – som altid rigtig hyggeligt, fastslog formanden. 

30. august var vi på tur i Østerådalen med 15 deltagere, heraf tre mulige nye, som vi dog ikke har 

set igen 

6. september holdt vi en ”åben snak om alt”-aften, hvilket var virkelig tiltrængt, for snakken gik 

vældigt om mangt og meget. Flere efterlyste denne slags aftner. 

20. september holdt vi et dobbeltforedrag om Island, først med Finn Elmgaard, som fortalte om 

tanker, forberedelser samt hvordan turen blev gjort med priser m.m. samt viste sine flotte 

billedresultater derfra. 

Hvorefter Leif Alveen tog os med på en tur om vulkansk aktivitet og kampen om de gode billeder 

med en drone. Han har dog fået en ny, oplyste Kurt Barkmann. 

27. september var der leg med alverdens lys i klubben, og det blev en fantastisk kreativ aften. 

Formanden meddelte derefter, at klubben nu råder over endnu mere ateliergrej blandt andet i form 

af seks baggrundsruller samt ekstra flashudstyr, doneret af Anders Tollestrup, der er flyttet til Italien. 

Endvidere har vi fået doneret flere flash, reflektorer og stativer blandt andet af Kenneth 

Baumann, så der er ingen undskyldninger for ikke at prøve det af. Vi overvejer endda en 

udlånsafdeling, så meget har vi, lød det fra formanden. 

25 oktober afviklede vi et supergodt foredrag med freelancefotograf Lars Horn, der viste udstyr og 

fortalte om de opgaver, han løste på en måned, puha, det var ikke så lidt. Spændende at se og høre. 

15. november var endnu et klubmedlem, nemlig Jens Ørnsholt, på banen og fortalte om at arbejde 

med Lightroom, hvilket var virkeligt inspirerende og en mulig gamechanger for flere af os. 

29. november bød på årets sidste foredrag, som var med Jacob Surland. Og wow sikke billeder. Han 

snakkede teknik, om de anvendte programmer og viste billeder, så det har sat sig spor i flere 

medlemmers billeder. 

Om klubbens tilstand i øvrigt fortalte Kurt Barkmann, at Portrætgruppen ikke rigtigt har formået at 

være det store tilløbsstykke i 2022, men den prøver lige igen 

Klubkonkurrencen, som jo afvikles sideløbende med andre aktiviteter, er også blevet afgjort og her 

kan nævnes, at den i år byder på en ny kategori samt højere opløsning, så jeg kan kun opfordre til at 

man deltager, sagde formanden. 

I 2022 endte konkurrencen med en førsteplads til Leif Alveen, en andenplads til Finn Elmgaard og 

en tredjeplads til Lone Bredahl. 

Formanden nævnte også, at klubben efter en stribe udmeldelser i 2022 lige nu har 32 medlemmer, 

hvilket kalder på en hvervekampagne, som snart skal sættes i gang og bør give resultater, da vi er en 

velfungerende klub med god økonomi, fine lokaliteter, et veludrustet fotoatelier og en analog 

afdeling, der fungerer og forhåbentligt udbygges. 

Niels Ole Bjerre spurgte, om der er nogen forklaring på, at så mange har meldt sig ud, og kasserer 

Lone Bredahl oplyste, at flertallet af de udmeldte i praksis har været passive i flere år og nu blot har 

taget konsekvensen. At der ikke er kommet nye til som afløsning hænger sammen med, at man 

under corona-nedlukningen ikke har kunnet få et indtryk af, hvordan klubben kører normalt. 

Jørgen Christensen foreslog, at vi lader nogle bestemte have ansvaret for at tage imod nye 

medlemmer. Billedsekretær Leif Alveen sagde, at han faktisk synes, vi tager godt imod nye 

medlemmer, men at det selvfølgelig godt kan sættes mere i systemet. 

Allan Kjær fulgte op med et forslag om en slags fadder-ordning, så nye medlemmer har en bestemt, 

som de ved, at de altid kan henvende sig til, og det vil bestyrelsen se nærmere på.  

Beretningen blev godkendt. 

 

 

Regnskab: 

Kasserer Lone Bredahl fremlagde regnskabet og oplyste, at hun har skiftet regnskabssystem og 

ryddet ud i de mange poster, så det ikke umiddelbart lader sig gøre at sammenligne med tidligere år.   



Uanset hvad viser 2022-regnskabet et lille underskud på 1166 kroner og det balancerer på 87.948 

kroner. Underskuddet skyldes blandt andet, at klubben med 22.900 kroner har betalt mere i husleje 

end normalt, hvilket hænger sammen med, at kommunen har forskudt betalingerne i forbindelse 

med corona-nedlukningerne. Kontingentindtægterne beløber sig til 38.750 kroner og klubben har en 

likvid beholdning på 87.948 kroner, ligesom egenkapitalen beløber sig til 83.048 kroner.  

Kassereren pegede på, at overskuddet af salg af karton, øl, vand og kager kun beløber sig til 81 

kroner, hvilket tyder på, at nogle glemmer at betale. Det vil bestyrelsen stramme op på i 

indeværende år. 

Efter en kort debat blev regnskabet godkendt, lige som det er fundet i orden af revisor Morten Bak. 

 

 

Budget: 

 

Lone Bredahl fremlagde også budgettet for 2023, der ventes at balancere med 35.000 kroner og 

slutte med et overskud på 1380 kroner. 

Leif Alveen pegede på, at vi har søgt om fondsmidler til at købe en ny 4K-projektor, og at hvis det 

lykkes at få pengene bevilget, bør vi også anskaffe os en ny pc, der kan håndtere den høje opløsning. 

Der var bred opbakning til at tage af formuen til dette formål. 

Finn Elmgaard nævnte også, at 8000 kroner til foredragsholdere nok var i underkanten, fordi han 

syntes, at det er et punkt vi bør prioritere højt, hvilket der også var bred enighed om. 

Budgettet blev godkendt. 

 

 

Kontingent: 

 

Bestyrelsen foreslog uændret kontingent på 500 kroner pr. halvår, og det blev godkendt. 

 

 

Behandling af indkomne forslag: 

 

Der var ingen indkomne forslag. 

 

 

Valg af bestyrelsesmedlemmer for to år: 

 

Kurt Barkmann og Leif Alveen var på valg, og sidstnævnte blev genvalgt. Kurt Barkmann ønskede 

ikke genvalg.  I stedet blev Jens Ørnsholt valgt til den ledige plads. 

 

Valg af to suppleanter for et år: 

 

Kurt Barkmann og Morten Bak blev valgt som suppleanter og afløser Jens Ørnsholt og Lars Fich. 

 

 

Valg af revisor (lige år): 

 

Morten Bak sidder på posten. 

 

 

Valg af revisorsuppleant (hvert år): 

 

Ole Vad Nielsen blev valgt og efterfølger Torben Sørensen, der er trådt ud af klubben. 

 



 

Eventuelt: 

 

Tina Hollner foreslog, at der arrangeres flere ture ud af huset, og den afgående formand opfordrede 

til, at man kommer med ideer til steder at besøge. Leif Alveen fulgte op og påpegede, at det kan 

være endog meget vanskeligt for bestyrelsen at fylde programmet, så input er meget vigtige.  

Jørgen Christensen foreslog, at der jævnligt tages en snak om, hvad der kan lægges i programmet, 

måske som en debat i mindre grupper. Allan Kjær nævnte, at der jo også kan arrangeres ture på 

andre dage end tirsdage, og at det også kan være enkelte medlemmer, der blot aftaler at tage på en 

fototur. 

Endelig var der under eventuelt en debat om arbejdet med at skaffe flere medlemmer. Blandt andet 

kan der sættes ind over for dem, der er ret aktive i klubbens Facebook-gruppe uden at være medlem 

af selve klubben. Det blev også nævnt, at klubben kunne manifestere sig med en offentlig udstilling. 

 

Derefter sluttede dirigenten generalforsamlingen med at takke for god ro og orden. 

 

 

 

Kurt Barkmann  Jens Ørnsholt  Flemming Junker 

formand   dirigent  referent 

 

 


